UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v đề nghị phối hợp tổ chức Liên hoan

Hát then - Đàn tính và Nghệ thuật Xòe Thái

tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024

Lai Châu, ngày 04 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ.

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh về

việc thành lập Ban Tổ chức các cuộc Liên hoan, Hội diễn cấp tỉnh năm 2024 do

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp tổ chức.

Để chủ động chuẩn bị tổ chức Liên hoan Hát then - Đàn tính và Nghệ

thuật Xòe Thái tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024 đảm bảo chất lượng, hiệu

quả, góp phần tăng tôn vinh, quảng bá, bảo tồn, kế thừa và phát huy di sản Thực

hành Then của người Tày, Nùng, Thái và Nghệ thuật Xòe Thái được Unesco ghi

danh là Di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại , Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch trân trọng đề nghị UBND huyện Phong Thổ phối hợp chỉ đạo triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp chỉ đạo cơ quan chuyên môn tham mưu, thống nhất ban hành

Kế hoạch tổ chức Liên hoan Hát then - Đàn tính và Nghệ thuật Xòe Thái tỉnh

Lai Châu lần thứ VI, năm 2024 (đã gửi dự thảo kế hoạch). Đề xuất địa điểm tổ

chức, phương án đón tiếp đại biểu, các đoàn tham gia Liên hoan; đảm bảo các

điều kiện, cơ sở vật chất khác tổ chức Liên hoan theo kế hoạch.

2. Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông và các cơ quan đơn vị có liên quan phối hợp với Trung tâm Văn

hóa Nghệ thuật tỉnh trong công tác tuyên truyền, chuẩn bị địa điểm, trang trí

khánh tiết và các nội dung khác có liên quan đến tổ chức Liên hoan.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chỉ đạo triển khai thực hiện của

UBND huyện Phong Thổ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c: Giám đốc Sở (B/c);

- Phòng VH&TT huyện Phong Thổ;

- Trung tâm VH, TT&TT huyện Phong Thổ;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2024-09-04T14:06:26+0700

		2024-09-04T14:31:45+0700

		2024-09-04T14:31:45+0700